リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（特定非営利活動法人 mazel.be）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、特定非営利活動法人 mazel.be（代表理事 吉田 立盛）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 特定非営利活動法人 mazel.be 代 表 者 代表理事 吉田 立盛

所 在 地 岩手県久慈市門前 3-152-1

事 業 内 容 社会保険・福祉

企 業 紹 介

私たち NPO 法人 mazel.be（まぜるべ）は年齢、性別、障害、国籍、人格

など、ひとり一人が違っていても暮らしやすい地域社会になることを願

っています。

法人名称の mazel.be は「交ぜよう」を南部地方の方言で表現しており、

多様性が尊重されている「交ざり合った社会」、インクルーシブな社会を

目指し事業活動を行っています。

２．関連するゴール

以上

2024 年 4月 1日

宣言日

宣言者

2024年4月1日

代表理事 吉田 立盛

当社は、多様性が尊重されている「交ざり合った社会」、インクルーシブな
社会を目指し、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

特定非営利活動法人mazel.beは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備

• 差別やハラスメント防止のため、ホットラ
イン等の相談窓口を設け、従業員が悩みを
抱え込まない環境を整えます。

• 自己啓発の一環として従業員が自由に研修
を受けられる体制を整えます。

• DXの活用により時間外労働の削減に努め、
ワークライフバランスを維持します。

地域貢献

地域資源の積極的利用

• 地域への寄付や協賛、ボランティア活動への
参加や受入れを積極的に行っていきます。

• 地産地消の観点から県産木材や地域食材等、
地元の原材料を活用しています。

• 夏祭り等地域イベントを企画し、性別、国籍、
障害者・健常者の垣根なく、地域住民との交
流の場を増やし、相互理解を深めていきます。

法令遵守

管理体制

• コンプライアンスに関するルールを作成し、
全社員で周知徹底していきます。

• ヒヤリハット等の事例が起きた際には従業員
全員で情報を共有し、再発防止に努めます。

• 定期的に訓練を開催し、非常時に素早く対応
できるよう備えて参ります。